
à découvrir ses vins
et ses fromages

du 8 septembre au 6 octobre 2018

À

BIOCOOP GRAINE DE BIO

vous invite

Fromages
de terroir

100% 
Bio

AOP
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Vous allez être séduits

par nos vins blancs et l'étendue 

de leur palette aromatique !

SUD-OUEST

 

CÉPAGES : 50% Sauvignon blanc, 50% Sémillon
DÉGUSTATION : Vin blanc frais et fruité. Robe jaune claire, nez fruité et 

 

À déguster entre 10 et 12°C.
ACCORDS : Fruits de mer, salades (asperges), desserts aux fruits.
GARDE :
DEGRÉ D'ALCOOL : 12°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

4,80€
75 cl • Soit 6,40€ le litre

27,36€ le carton de 6
Soit 6,08€ le litre

QU’EST-CE QU’UN VIN BIO ?
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COUP DE CŒUR
ITALIE

 - CÉPAGES : 100% Grillo
DÉGUSTATION : Vin blanc frais et fruité

 

ACCORDS : Fruits de mer, poissons, pâtes. Fromage : Grana Padano AOP.
GARDE :
DEGRÉ D'ALCOOL : 13,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  

 

6,35€
75 cl • Soit 8,46€ le litre

36,20€ le carton de 6
Soit 8,04€ le litre

LANGUEDOC ROUSSILLON

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION : Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre. Robe jaune doré, 

 

ACCORDS :  
Fromage : Tomme de brebis aux graines de fenugrec.
GARDE : Moyenne garde - DEGRÉ D'ALCOOL : 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

9,50€
75 cl • Soit 12,67€ le litre

54,15€ le carton de 6
Soit 12,03€ le litre



VALLÉE DE LA LOIRE

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION : Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre. Robe jaune doré, nez 

À déguster entre 10 et 12°C 
ACCORDS :
GARDE : Longue garde
DEGRÉ D'ALCOOL : 13°
À PROPOS DU PRODUCTEUR : Situé en Anjou, le vignoble du Domaine FL  

depuis le XIIème  

12,40€
75 cl • Soit 16,53€ le litre

70,68€ le carton de 6
Soit 15,71€ le litre

BOURGOGNE

 - CÉPAGES : 100% Sauvignon
DÉGUSTATION : Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre. Robe limpide, nez et 

ACCORDS :
GARDE :
DEGRÉ D'ALCOOL : 12,8°
À PROPOS DU PRODUCTEUR : 

13,25€
75 cl • Soit 17,67€ le litre

75,53€ le carton de 6
Soit 16,78€ le litre

COUP DE CŒUR



SUD-OUEST

 

 - CÉPAGES : 50% Sauvignon, 50% Sémillon
DÉGUSTATION : Vin blanc moelleux

 
 

À déguster entre 10 et 12°C.
ACCORDS :
GARDE :
DEGRÉ D'ALCOOL : 11°
À PROPOS DU PRODUCTEUR : 

ème siècle.  

4,75€
75 cl • Soit 6,33€ le litre

27,08€ le carton de 6
Soit 6,02€ le litre

COUP DE CŒUR

ITALIE (VÉNÉTIE)

 - CÉPAGES : 100% Glera
DÉGUSTATION : 

 

ACCORDS :
bleue de brebis.
GARDE :
DEGRÉ D'ALCOOL : 11°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  

7,95€
75 cl • Soit 10,60€ le litre

45,32€ le carton de 6
Soit 10,07€ le litre



CHAMPAGNE

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION :  
apporté par les 80% de Pinot noir. Saveurs de mûres, solaires et profondes, fruits 

ACCORDS :
GARDE : - DEGRÉ D'ALCOOL : 12,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

23,80€
75 cl • Soit 31,73€ le litre

135,66€ le carton de 6
Soit 30,15€ le litre

DES PRODUCTEURS INDÉPENDANTS :



IL EXISTE PLUS DE  
6 000 CÉPAGES À TRAVERS  
LE MONDE.
EN FRANCE, ON DÉNOMBRE 
UNE CINQUANTAINE DE 
CÉPAGES PRINCIPAUX. 
CES VARIÉTÉS DE VIGNES 
DIFFÈRENT PAR LE GOÛT,  
LA COULEUR ET LA TAILLE  
DES GRAINS DE RAISIN.
ILS CONTRIBUENT, AVEC LES 
FACTEURS CLIMATIQUES,  

DU VIGNERON, À LA TYPICITÉ 
DU VIN.

DES RÉGIONS, 
DES CÉPAGES



Pour vous cette sélection de vins 

rouges élaborés dans le respect 

du terroir et de votre palais !

DES PRODUCTEURS INDÉPENDANTS :

VALLÉE DE LA LOIRE

 
CÉPAGES : 100% Cabernet Franc
DÉGUSTATION : Vin rouge léger et porté sur le fruit. Robe rouge cerise, nez 

déguster entre 16 et 18°C.
ACCORDS : 
GARDE : 
DEGRÉ D'ALCOOL : 13°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

 

7,80€
75 cl • Soit 10,40€ le litre

44,46€ le carton de 6

COUP DE CŒUR



VALLÉE DE LA LOIRE

 - CÉPAGES : 100% Cabernet Franc
DÉGUSTATION : Vin rouge léger et porté sur le fruit. Robe brillante et violacée, nez 

 

ACCORDS : 
brebis.
GARDE : Moyenne garde
DEGRÉ D'ALCOOL : 12,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  

 

9,15€
75 cl • Soit 12,20€ le litre

52,16€ le carton de 6

SUD-OUEST

 

 - CÉPAGES : 75% Merlot, 25% Cabernet Franc
DÉGUSTATION :  
violets, nez très fruité aux accents de fruits rouges (framboise, fraise, cassis).  

ACCORDS :  
Fromage : Sainte Maure cendrée.
GARDE : DEGRÉ D'ALCOOL : 12,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

 

4,50€
75 cl • Soit 6€ le litre

25,65€ le carton de 6
Soit 5,70€ le litre



LANGUEDOC ROUSSILLON

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION : . Robe rouge rubis profond, nez aux 

ACCORDS : 
GARDE : 
DEGRÉ D'ALCOOL : 13,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  

 

4,55€
75 cl • Soit 6,07€ le litre

25,94€ le carton de 6
Soit 5,76€ le litre

LANGUEDOC ROUSSILLON

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION : . Nez aux arômes de fruits rouges, 

ACCORDS : 
GARDE : Moyenne garde
DEGRÉ D'ALCOOL : 13,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR : 
vignes situées sur les AOP Terrasses du Larzac, Saint Saturnin et Montpeyroux.  
Ce domaine familial est conduit en bio depuis 15 ans et en biodynamie depuis 2006. 

7€ 39,90€ le carton de 6
Soit 8,87€ le litre



VALLÉE DU RHÔNE

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION : . Robe rouge rubis soutenue,  

 

ACCORDS : 
GARDE : 
DEGRÉ D'ALCOOL : 14,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  
Montmirail, ce domaine est dans la famille Brès depuis 1640. En 2002, Pierre et  

 
le Domaine des Garances est né !

5,80€
75 cl • Soit 7,73€ le litre

33,06€ le carton de 6
Soit 7,35€ le litre

VALLÉE DU RHÔNE

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION : 

ACCORDS : 
GARDE : Moyenne garde
DEGRÉ D'ALCOOL : 13,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR : 

 
 

7,15€ 40,76€ le carton de 6



VALLÉE DU RHÔNE

 - CÉPAGES : 
DÉGUSTATION : Vin rouge ample, puissant et corsé. Robe rouge sombre, nez aux 

ACCORDS : 
GARDE : 
DEGRÉ D'ALCOOL : 14,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  
Montmirail, ce domaine est dans la famille Brès depuis 1640. En 2002, Pierre et  

 
le Domaine des Garances est né !

8,80€
75 cl • Soit 11,73€ le litre

50,16€ le carton de 6
Soit 11,15€ le litre

BORDEAUX

 - CÉPAGES : 60% Merlot, 40% Cabernet
DÉGUSTATION : . Robe grenat, nez franc.  

ACCORDS : 
GARDE : Longue garde - DEGRÉ D'ALCOOL : 12,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

9,30€
75 cl • Soit 12,40€ le litre

53,01€ le carton de 6
Soit 11,78€ le litre



BORDEAUX

 - CÉPAGES : 100% Malbec
DÉGUSTATION : . Robe rouge soutenu et profond, 

ACCORDS : 
GARDE : Moyenne garde
DEGRÉ D'ALCOOL : 14°
À PROPOS DU PRODUCTEUR : 

6,95€ 39,62€ le carton de 6
Soit 8,80€ le litre

SUD-OUEST

 - CÉPAGES : 15% Abouriou, 25% Cabernet franc, 17% Malbec,  

DÉGUSTATION : .Robe grenat sombre, nez puissant 

ACCORDS : 
GARDE : Longue garde
DEGRÉ D'ALCOOL : 13,5°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  

6,70€ 38,19€ le carton de 6



Voici les teneurs en sulfites maximales autorisées (en mg/L) par type de vins :

Demeter

Rouge sec (sucres < 5 g/L) 150 70 du millésime 
2017)

 
5 g/L - vin bio, sucre < 2g/L)

200 170 70 150

Blanc et Rosé sec (sucres < 2 g/L) 200 120

250 220 130 210

300/400 270/370 200 250/360

MOINS DE SOUFRE, PLUS DE QUALITÉ

 

SUD-OUEST

 - CÉPAGES : 70% Tannat, 20% Cabernet franc, 10% Cabernet sauvignon
DÉGUSTATION : Vin rouge ample, puissant et corsé. Robe rouge soutenue et 

ACCORDS : 

GARDE : Moyenne garde
DEGRÉ D'ALCOOL : 14°
À PROPOS DU PRODUCTEUR :  

XIXème

7,20€ 41,04€ le carton de 6



POUR CONSTITUER SA SÉLECTION DE FROMAGES, 
BIOCOOP TRAVAILLE EN PARTENARIAT AVEC DES 
ÉLEVEURS ET TRANSFORMATEURS DE LAIT SUR  
LA FERME, DES GROUPEMENTS DE PRODUCTEURS  
OU ENCORE DES LAITERIES.
LAIT DE VACHE, DE BREBIS OU DE CHÈVRE, CHAQUE 
FROMAGE A SON HISTOIRE ET SON CARACTÈRE :  
À VOUS DE LES DÉCOUVRIR AU GRÉ DE VOS ENVIES !

Retrouvez dans votre magasin une sélection 

de fromages SAVOUREUX, en exclusivité pour 

la Fête des Vins et Fromages.



www.mangerbouger.fr • Pour votre santé, mangez au moins 5 fruits et légumes par jour.
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BIOCOOP  
GRAINE DE BIO
ROUTE DE PLOMEUR

HORAIRES
Lundi au samedi • 


